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затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 року 
№ 450 «Питання, пов’язані із застосуванням митних декларацій» (далі – 
Положення № 450), Порядком заповнення митних декларацій на бланку єдиного 
адміністративного документа, затвердженим наказом Міністерства фінансів 
України від 30.05.2012 № 651, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
14.08.2012 за № 1372/21684 (далі – Порядок № 651), Порядком виконання митних
формальностей при здійсненні митного оформлення товарів із застосуванням 
митної декларації за формою єдиного адміністративного документа, 
затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 30.05.2012 № 631, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10.08.2012 за № 1360/21672 (далі 
– Порядок № 631). 

Частиною першою статті 260 Кодексу визначено, що у разі, якщо декларант 
не володіє точними відомостями про характеристики товарів, необхідні для 
заповнення митної декларації (далі – МД) у звичайному порядку, вона може 
подати митному органу тимчасову МД на такі товари за умови, що вона містить 
дані, достатні для поміщення їх у заявлений митний режим, та під зобов’язання 
про подання додаткової декларації у строк не більше 45 днів з дати оформлення 
тимчасової МД.

Відповідно до частини десятої статті 260 Кодексу оформлення митним 
органом тимчасової МД передбачає необхідність виконання вимог Кодексу, 
передбачених для поміщення товарів в обраний митний режим та сплати митних 
платежів або забезпечення їх сплати відповідно до розділу Х Кодексу.

 У разі якщо суму митних платежів, що підлягає забезпеченню, неможливо 
точно визначити через ненадання митним органам точних відомостей про 
характер, найменування, кількість, країну походження, митну вартість, код 
товарів згідно з УКТ ЗЕД, така сума визначається митним органом виходячи з 
найбільшої величини ставок податків, вартості та/або кількості товарів, що 
можуть бути визначені на підставі наявних відомостей (частина друга статті 306 
Кодексу). 

Згідно з пунктом 29 Положення № 450 якщо в рамках процедур митного 
контролю та оформлення товарів, ввезених на митну територію України, за 
поданою МД за формою єдиного адміністративного документа посадовою 
особою митного органу відбиралися проби (зразки) товарів, за бажанням 
декларанта або уповноваженої ним особи декларування таких товарів може бути 
здійснено з використанням тимчасової МД. 

Випуск товарів по тимчасовій МД до одержання результатів відповідних 
досліджень (аналізу, експертиз) здійснюється митним органом, зокрема, за таких 
умов: 

товари не підпадають під дію встановлених законодавством заборон та/або 
обмежень щодо переміщення через митний кордон України відповідно до 
частини двадцять першої статті 356 Кодексу; 
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усі митні платежі, що можуть підлягати сплаті під час поміщення товарів у 
митний режим, сплачені за найбільшими ставками з тих, під які може підпадати 
товар, відповідно до частини третьої статті 260 Кодексу, без урахування 
податкових пільг у разі, коли результати досліджень можуть вплинути на 
застосування таких пільг;

 якщо митним органом не визнано заявленої митної вартості товарів згідно 
із частиною третьою статті 54 Кодексу, митному органу надається відповідно до 
розділу X Кодексу забезпечення сплати різниці між сумою митних платежів, 
обчисленою згідно з митною вартістю товарів, визначеною декларантом або 
уповноваженою ним особою, та сумою митних платежів, обчисленою виходячи 
з найбільшої величини вартості таких товарів, час імпорту яких в Україну 
збігається з часом імпорту задекларованих товарів або є максимально 
наближеним до нього, що визначається митним органом на підставі наявних 
відомостей відповідно до статті 308 Кодексу. 

У разі прийняття митним органом рішення про відмову у митному 
оформленні у зв’язку з неправильним розрахунком суми фінансової гарантії 
інформація про найбільшу величину вартості таких товарів, час імпорту яких в 
Україну збігається з часом імпорту задекларованих товарів або є максимально 
наближеним до нього, для розрахунку такої суми зазначається митним органом 
у рішенні про відмову у митному оформленні згідно із статтею 256 Кодексу.

 Також розділом VІ Порядку № 631 визначені особливості виконання 
митних формальностей за тимчасовою МД. Зокрема, відповідно до підпункту 
6.2.4. Порядку № 631 якщо митний орган не визнав заявленої митної вартості 
товарів згідно з частиною третьою статті 54 Кодексу, митний орган приймає 
рішення про відмову у митному оформленні згідно зі статтею 256 Кодексу.

 У картці відмови зазначається інформація, необхідна декларанту для 
розрахунку забезпечення сплати митних платежів, що обчислюється з 
урахуванням найбільшої величини вартості таких товарів, час імпорту яких в 
Україну збігається з часом імпорту задекларованих товарів та є максимально 
наближеним до нього та визначається на підставі наявних відомостей відповідно 
до статті 306 Кодексу. 

У разі відсутності інформації про товар у доданих декларантом до МД 
документах та відповідно неможливості визначення характеристик товарів, 
однакових з оцінюваними, необхідних та достатніх для розрахунку забезпечення 
сплати митних платежів, обирається найбільша митна вартість за товарною 
підкатегорією, у якій може класифікуватись товар, з урахуванням країни 
походження або виробництва. 

Випуск товарів за тимчасовою МД у такому разі здійснюється за умови 
надання митному органу забезпечення сплати митних платежів відповідно до 
розділу X Кодексу щодо забезпечення сплати різниці між сумою митних 
платежів, обчисленою згідно з митною вартістю товарів, визначеною 






